
Kupní smlouva dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 
 
I. 

Smluvní strany 
  

          AUTO VS Import, s.r.o. 
IČ: 282 86 871 
sídlo: Hodakova 6, 664 41 Troubsko 
zast. Miroslavem Vincentem, jednatelem 
 
(dále jen jako „Prodávající“)  a 
Mendelova univerzita v Brně   
Lesnická a dřevařská fakulta 
Zastoupena: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, děkan 
 
IČO 62156489  
 
trvalé bydliště/sídlo  Zemědělská 1, Brno 613 00 
(dále jen jako „Kupující“) 
 
(společně též dále jako „Smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za podmínek dále dohodnutých, tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 
     II. Prohlášení prodávajícího 

 
1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem motorového vozidla blíže specifikovaného v čl. III. 

této Smlouvy. 
 
2. Prodávající dále prohlašuje, že je skutečným vlastníkem vozidla, že jej nabyl v souladu se zákonem a že 

se tedy nejedná o vozidlo odcizené nebo získané jinak v rozporu s právními předpisy. 
 

 
III. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je prodej a koupě níže popsaného vozidla: 
2.  

- tovární značka: JEEP       model:..PATRIOT 2.0CRD  

- RZ: …………………………………………barva: bílá  
- osvědčení o reg. vozidla č.: …………… datum 1.registrace:30.3.2010  
- VIN: 1J4FFC8Y39D250529  počet ujetých km: 160620 
(dále jen jako „Vozidlo“)  

 
3. S předmětným Vozidlem současně Kupující přebírá: 

-       __2__ks klíčů od vozidla, 
-       servisní knížku, 
-       technický průkaz země původu, protokol o provedení ME a TK 

 
4. Prodávající touto smlouvou prodává (tj. převádí vlastnické právo) a Kupující touto smlouvou kupuje 

předmětné Vozidlo se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijímá jej do svého vlastnictví a zavazuje 
se za něj zaplatit níže sjednanou kupní cenu      

 
IV. Kupní cena 

 
1. Kupní cena Vozidla specifikovaného v čl. III této smlouvy je po vzájemné dohodě Smluvních stran 

stanovena na částku ve výši 209000 Kč  (slovy dvěstědevěttisíc korun českých). 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že Kupující k okamžiku podpisu této Smlouvy uhradil Prodávajícímu částku 
kupní ceny Vozidla v hotovosti / bezhotovostně na bankovní účet č. 4200154379/6800 
pod v.s. 210054 

                                                                                  



                                                                         
 
 
  
                                                             V. Přechod vlastnického práva 
 
1. Vlastnické právo k Vozidlu přechází na Kupujícího úplným uhrazením kupní ceny dle čl. IV. této Smlouvy. 

K přechodu nebezpečí škody na Vozidle dojde okamžikem jeho převzetí ze strany Kupujícího. 
 
 

VI. Prohlášení Smluvních stran 
 
1. Prodávající prohlašuje, že Vozidlo není zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob a je oprávněn s ním v 

plném rozsahu disponovat, tedy i převést vlastnické právo k němu na třetí osobu. 
 

2. Kupující prohlašuje, že si Vozidlo řádně prohlédl a potvrzuje, že jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení, 
resp. stavu obvyklému, a je schopno sloužit účelu, pro který je Vozidlo určeno. 
 

3. Kupující dále prohlašuje, že mu bylo před podpisem této Smlouvy umožněno si Vozidlo prohlédnout a že 
byl Prodávajícím podrobně seznámen s jeho faktickým i právním stavem. Kupující k předávanému Vozidlu 
nemá žádných výhrad. 
 

4. Kupující výslovně prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Vozidlo kupuje jako věc již užívanou a 
opotřebenou a prohlašuje, že se seznámil s jeho technickým stavem, přičemž tento odpovídá jeho stáří a 
způsobu užívání, dále se seznámil s jeho obsluhou a že měl možnost si jej vyzkoušet a provést zkušební 
jízdu. Kupující výslovně prohlašuje, že se vzdává svého práva uplatňovat vůči Prodávajícímu jakékoliv 
nároky z vadného plnění, které by měly souvislost se stářím a běžným opotřebením Vozidla. 
 

5. Kupující dále prohlašuje, že byl Prodávajícím zřetelně seznámen s níže uvedenými závadami Vozidla a 
bere je na vědomí a Vozidlo takto výslovně přijímá do svého vlastnictví. Vozidlo má ke dni podpisu této 
Smlouvy následující vady:  vady laku 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 
 

6. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu Vozidla, která je mu známa, Kupujícímu nezatajil. Kupující 
bere na vědomí nutnost provést okamžitě servisní úkony (údržbu- výmněnu náplní, řemenů , řetězů 
aj. ) předepsané výrobcem vozu, vzhledem k jeho  stáří, opotřebení a počtu najetých km. Případné 
poškození rozvodů nelze uplatňovat jako vadu u prodavajícího. 

 
 

VII. Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 
1. Souhlas Kupujícího se zpracováním osobních údajů je přílohou č. 1 této Smlouvy. 
 

 
VIII. Další ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou k zajištění převodu 

Vozidla na Kupujícího. 
 
2. Kupující se zavazuje do 10ti pracovních dnů od předání všech dokladů k Vozidlu nutných k jeho přepisu v 

příslušném registru vozidel na svoji osobu takový přepis provést. Kupující nese veškeré poplatky s 
přepisem Vozidla spojené. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 
2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních 



stran obdrží po jednom z nich. 
 

4. Znění této smlouvy lze měnit či doplňovat pouze na základě dohody Smluvních stran formou písemného 
dodatku ke smlouvě. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 
shledávají ji určitou a srozumitelnou a na důkaz toho, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné 
vůli, připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva podléhá 
    povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,   
    uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
    nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem.  Smluvní strany vyjadřují svůj 
    souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy, za uveřejnění je odpovědná Mendelova univerzita v Brně. 
 
 
 
 
V …………………. dne ………………… 
 
 
 
 
 
Prodávající:          Kupující: 
  
                           ________________________    ________________________ 


